
Grad Rijeka, Trg Svete Barbare 2, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                            www.rijeka.hr
Tel. ++38551209590, Fax. 209589                                                                                                                     E-mail: poduzet@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
            GRAD RIJEKA
Odjel gradske uprave za poduzetništvo  
KLASA: 302-01/10-02/127
URBROJ: 2170/01-03-10-10-1
Rijeka,15.12.2010.

GRADONAČELNIKU
- na donošenje

Predmet: Prijedlog zaključka o dodjeli potpore po Javnom pozivu za 
podnošenje zahtjeva za dodjelu bespovratnih subvencija za 
mjeru „Poticanje udruživanja gospodarskih subjekata“

                                                                                                        Pročelnik:
Andrija Vitezić, mr.sc.

         #potpis#



UVODNO

Javni poziv za podnošenje zahtjeva za dodjelu nepovratnih subvencija za mjeru „Poticanje 
udruživanja gospodarskih subjekata“ iz Općeg programa mjera poticaja razvoja 
poduzetništva na području Grada Rijeke objavljen je 24.11.2010.g. Radi se o poticaju 
gospodarskim subjektima na udruživanje u svrhu nastajanja višeg stupnja finalizacije 
zajedničkog proizvoda ili usluge (tzv. klasteri), a u cilju boljeg pozicioniranja tvrtki na tržištu i 
ostvarivanja veće konkurentnosti zajedničkim nastupom i djelovanjem.

Korisnici sredstava su: 
- subjekti malog gospodarstva utvrđeni Zakonom o poticanju razvoja malog gospodarstva 
("Narodne novine" broj 29/02 i 63/07), koji su u cijelosti u privatnom vlasništvu i čije je 
sjedište na području Grada Rijeke, 
- udruge osnovane kao pravne osobe čija je svrha promicanje gospodarskih interesa 
članica klastera, koji imaju sjedište na području Grada ili imaju članicu/e sa sjedištem na 
području Grada, koje posluju pozitivno i koje ostvaruju suradnju sa znanstveno -
istraživačkom institucijom. 

Korisnici sredstava ne mogu biti gospodarski subjekti iz sektora koji su po odredbama 
Pravila o potporama male vrijednosti sadržanih u Uredbi Komisije Europskih zajednica broj 
1998/2006. od 15. prosinca 2006. ("Službeni list Europske unije", serija L, broj 379, 28. 
prosinca 2006.), usvojenih Odlukom o objavljivanju pravila o potporama male vrijednosti 
("Narodne novine“ broj 45/07) navedeni kao iznimke, kao niti poduzetnici u teškoćama u 
smislu Smjernica Zajednice o državnoj potpori za spašavanja i restrukturiranja poduzetnika 
u teškoćama, usvojenih Odlukom Vlade o objavljivanju pravila o državnim potporama za 
sanaciju i rekonstruiranje ("Narodne novine" broj 20/07.) Korisnici sredstava su subjekti 
malog gospodarstva utvrđeni Zakonom o poticanju razvoja malog gospodarstva ("Narodne 
novine" broj 29/2002 i 63/2007), koji su u cijelosti u privatnom vlasništvu i čije je sjedište, 
odnosno prebivalište na području Grada Rijeke. 

Nepovratne subvencije dodjeljuju se za pokriće dijela troškova izvršenog ulaganja te 
iznimno za buduće troškove. 
Nastali troškovi se priznaju ukoliko nastanu u razdoblju trajanja ovog javnog poziva te 
ukoliko su nastali u razdoblju unutar godine dana do dana objave ovog Javnog poziva, a 
budući se mogu priznati do maksimalne visine do koje se dodjeljuje potpora. 
Intenzitet potpore može isnositi u visini do 50% troškova, a najviše do 100.000,00 kuna. 
Ukoliko je podnositelj prijave već koristio potpore za učinjene troškove za koje traži potporu 
po ovom javnom pozivu, iznos potpore koje se dodjeljuje i ostvarenih potpora za taj trošak 
neovisno od kojeg tijela je odobren, ne može prelaziti ukupan iznos troškova koje je imao 
gospodarski subjekt. 

Nepovratne subvencije dodjeljuju se za: 
- izradu studije opravdanosti osnivanja klastera, 
- izradu plana i programa rada, tehničko – tehnološkog elaborata, 
- izradu dizajna proizvoda, 
- promociju zajedničkog proizvoda ili usluge, 
- nabavu i prilagodbu informacijsko - komunikacijske tehnologije, 
- ispitivanje, atestiranje i zaštitu proizvoda, 
- obrazovanje i usavršavanje klaster menadžera te 
- operativne troškove voditelja klastera. 

Javni natječaj zatvoren je 10. prosinca 2010. godine, a u važećem roku zaprimljene su dvije 
prijave: prijava Auto servisnog clustera Rijeka (ASCR) i prijava Saveza hrvatskih ICT 
udruga (Clustera) – cro.ict.

1. AUTOSERVISNI CLUSTER RIJEKA (ASCR)



AUTOSERVISNI CLUSTER RIJEKA (ASCR), Rijeka, Milutina Barača 19, podnio je zahtjev 
za dodjelu nepovratne subvencije za sufinanciranje troškova ostvarenih u 2010. i planiranih 
troškova u 2011. godini.

Tražena sredstva odnose se na troškove u 2010.g. za prikupljanje podataka i administracija 
dokumentima, posjet kongresima, izradu idejnog projekta, vođenje sastanaka i 
obavještavanje javnosti, osposobljavanje članova za korištenje Internet tehnologije prema 
posebnom programu temeljenom na ECDL-u, organizaciju osnivačke skupštine i izrada 
pravnih akata za osnivanje klastera, izradu internet stranice te za troškove voditelja 
projekta. Planirani troškovi za 2011. odnose se na troškove izrade baze podataka 
autostruke ASCR-SUBAS, edukaciju – EDCL prilagođen autostruci i informatičku pomoć 
članicama, izradu softvera za izradu kalkulacije štete na vozilima, izradu projektnog zadatka 
„Tehno ekonomski standardi i kalkulacija te analiza i utjecaj cijene sata radionica kao temelj 
konkurentnosti sa posebnim analizama o stanju u zemljama EU – specifično za 
autolimarske i autolakirerske djelatnosti“ te za troškove voditelja projekta (klaster 
managera) u ukupnom iznosu od 469.175,00 kn.

Iz ostale priložene dokumentacije razvidno je:
- da se radi o udruzi registriranoj na području Grada Rijeke,
- da udruga nije u teškoćama,
- da u protekle tri fiskalne godine nije koristila državne potpore male vrijednosti,
- da za djelatnost kojom se Autoservisni cluster Rijeka bavi (Djelatnost strukovnih 

članskih organizacija) ne postoji prepreka za dodjelu potpora malih vrijednosti.

Traženi iznos sredstava je 469.175,00 kn. Obzirom da je udruga osnovana 27.10.2010.g. i 
da troškovi navedeni u zahtjevu nemaju podlogu u računovodstvenim ispravama, priznaje 
se dio budućih troškova za voditelja projekta (cluster managera) u iznosu od 140.175,00 kn, 
te se predlaže sufinanciranje u 50%-tnom iznosu od 70.087,50 kn.

2. SAVEZ HRVATSKIH ICT UDRUGA – CRO.ICT

SAVEZ HRVATSKIH ICT UDRUGA – CRO.ICT iz Rijeke, Milutina Barača 19, podnio je 
zahtjev za dodjelu nepovratne subvencije za sufinanciranje troškova rada klastera u 2011. 
godini.

Tražena sredstva odnose se na nabavu i prilagodbu informacijsko-komunikacijske 
tehnologije, obrazovanje i stručno osposobljavanje klaster menadžera, te operativne 
troškove voditelja klastera.

Iz ostale priložene dokumentacije razvidno je:
- da se radi o udruzi registriranoj na području Grada Rijeke, 
- da udruga nije u teškoćama,
- da je u protekle tri fiskalne godine udruga koristila državne potpore malih vrijednosti 

u iznosu od 140.000,00 kn, 
- da za djelatnost kojom se Savez hrvatskih ICT udruga bavi (Djelatnost strukovnih 

članskih organizacija) ne postoji prepreka za dodjelu potpora malih vrijednosti.

Iznos traženih sredstava je 187.000,00 no obzirom da svi troškovi navedeni u zahtjevu 
nemaju podlogu u računovodstvenim ispravama, priznaje se dio budućih troškova za 
voditelja projekta (cluster managera) u iznosu od 140.000,00 kn te se predlaže 
sufinanciranje u iznosu od 70.000,00 kn.



Slijedom navedenog, predlaže se Gradonačelniku donošenje slijedećeg 

z a k lj u č k a

1. Prihvaća se zahtjev AUTOSERVISNOG CLUSTERA RIJEKA (ASCR), Rijeka, 
Milutina Barača 19, za dodjelu nepovratne subvencije po mjeri „Poticanje 
udruživanja gospodarskih subjekata“ za troškove voditelja klastera. Prihvaća se 
ocjena o dopuštenosti potpore male vrijednosti te se udruzi Autoservisni cluster 
Rijeka (ASCR) dodjeljuje potpora male vrijednosti u iznosu od 70.087,50 kn. 

2. Prihvaća se zahtjev SAVEZA HRVATSKIH ICT UDRUGA – CRO.ICT iz Rijeke, 
Milutina Barača 19, za dodjelu nepovratne subvencije po mjeri „Poticanje 
udruživanja gospodarskih subjekata“ za troškove voditelja klastera. Prihvaća se 
ocjena o dopuštenosti potpore male vrijednosti te se udruzi Savez hrvatskih ICT 
udruga – CRO.ICT dodjeljuje potpora male vrijednosti u iznosu od 70.000,00 kn. 

3. Iznosi nepovratnih subvencija iz točke 1. i 2. ovog zaključka isplatit će se na teret 
Proračuna Grada Rijeke s pozicije 284 Odjela gradske uprave za poduzetništvo.

4. Zadužuje se Odjel gradske uprave za poduzetništvo da izradi Odluku o dodjeli 
potpora male vrijednosti za korisnike iz točke 1. i 2. ovog zaključka sukladno Uredbi 
Komisije Europskih zajednica br. 1998/2006. od 15. prosinca 2006. usvojenih 
Odlukom o objavljivanju pravila o potporama malih vrijednosti (NN 45/07) te izvijesti 
Agenciju za zaštitu tržišnog natjecanja o dodijeljenim potporama.

5. Zadužuje se Odjel gradske uprave za poduzetništvo da sa korisnicima potpore iz 
točke 1.i 2. ovog zaključka sklopi Ugovor o realizaciji mjere. 


	KLASTERI.doc

		2010-12-15T08:39:48+0100
	ANDRIJA VITEZIĆ 41125.10.1.1




